
DIZAJN DIGJITAL
Program Profesional 
2 Semestra (12 muaj) E akredituar dhe licensuar nga: 



DIZAJN DIGJITAL
Programi i Dizajnit Digjital është programi i vetëm në Kosovë  i akredituar 
me nivelin e pestë nga Autoriteti Kombëtar i Kualifikimeve ju ofron marr-
jen e njohurive dhe shkathtësive të nevojshme për të krijuar, zhvilluar dhe 
implementuar zgjidhje kreative dhe dizajnuese për të gjitha fushat.

Qëllimi kryesor i programit është t’ju japë aftësi praktike, dhe kurrikula 
përbëhet kryesisht nga punë praktike me detyra të lidhura me industrinë. 
Pas përfundimit të programit, do të jeni në gjendje të punoni si në kompani 
vendore ashtu edhe në ato ndërkombëtare të specializuara në zhvillimin e 
produkteve dhe shërbimeve, dizajn universal, dizajn informacioni, studio e 
dizajnit, multimedias dhe marketingut. 



REZULTATET E PRITURA
• Dizajnimi i projekteve me vegla të ndryshme si Photoshop, Illustrator, InDesign, Premier, Figma, After Effects dhe 3D Max
• Dizajnimi dhe strukturimi i komponentëve vizualë në platforma të ndryshme duke përdor rregullat nga UX / UI Dizajn
• Studentët do të kuptojnë dhe aplikojnë parimet bazë të dizajnit, si kontrasti, ekuilibri dhe hierarkia
• Dizajnimi efektiv i kompozimit për media të shtypura dhe dixhitale 
• Krijimi i grafikave të lëvizshme dhe efekteve vizuale për television 
• 3D Modelim, teksturim dhe teknikat e ndriçimit për skena realiste
• Përpunimi i fotografive, video klipeve dhe rregullimi i ngjyrave 

Kohëzgjatja e programit: 
12 Muaj  
 
Kreditë e fituara gjatë programit: 
60 kredi



PROGRAMI I LËNDËVE:

UX/UI Dizajn

Hyrje në  UX/UI Design
Metologji e Dizajnit
Sistemet e Dizajnit dhe Stilimit
Prototipimi dhe Testimi i Përdorshmërisë
Figma / XD / Miro / Proto

Projektet e Dizajnit

Print Dizajn - Studio 1
Mobile Dizajn - Studio 2
Web Dizajn -  Studio 3
Social Media Dizajn - Studio 4
Prezentim Design - Studio 5

Dizajn Grafik

Hyrje në Dizajnin Grafik
Tipografia dhe Kompozimi
Adobe Photoshop dhe Illustrator
Teoria dhe Aplikimi i Ngjyrave
Brendim / Promocion

Dizajner grafik
UI Dizajner
UX Dizajner
Web Dizajner
App Dizajenr
Packaging Designer

Dizajner Digjital
Motion Grafik Dizajner
Vizual Dizajner
Multimedia Dizajner
Arktitekt i informacionit
Editor / Montazher

VFX Artist
UX Strategji
Color Grading Artist
Dizajner Interaktiv
Sipërmarrës

MUNDËSI PËR KARRIERE
Të diplomuarit në akademinë profesionale për Dizajn Digjital zhvillojnë njohuritë dhe shkathtësitë e tyre për të punuar në industrinë 
kreative dhe të teknologjisë së informacionit, pra pas përfundimit të programit të dizajnit digjital, ju mund të ndiqni pozita të tilla si:



Motion Grafik Dizajn

Hyrje në Motion Grafik Dizajn
Adobe After Effects
3D Motion Graphics
Adobe Premier
Editim/Montazh

3D Design 

Hyrje në Modelimin 3D
Tekstura dhe Ndriçimi 3D
Renderim / Vizualizim
Efekte Vizuale VFX
3D Max / Maya 3D / Archicad

Produksion Digjital

Fotografi Profesionale
Video Profesionale
Skenar / Regji 
TV Reklama 
Film Production



DaVinci Grading System në Kosovë



PSE TË ZGJIDHNI PROGRAMIN 
TONË TË DIZAJNIT DIGJITAL?

Në një botë që po zhvillohet me shpejtësi dhe ku teknologjia është në zemër të çdo biznesi, 
dizajni digjital është më i rëndësishëm se kurrë. Programi ynë i akredituar i Dizajnit Digjital 
ofron mundësinë ideale për të ndjekur një karrierë të suksesshme në këtë fushë dinamike.

Synojmë të pajisim studentët me të gjitha aftësitë dhe njohuritë e nevojshme për të krijuar, 
zhvilluar dhe implementuar zgjidhje kreative dhe funksionale për bizneset dhe produktet. 
Të diplomuarit tanë do të jenë të përgatitur për të punuar si dizajnerë grafikë, dizajnerë të 
ndërfaqeve, specialistë të brandingut, dhe shumë role të tjera të rëndësishme në industrinë 
e dizajnit dhe teknologjisë.

Programi ynë është i akredituar dhe ofron një përgatitje të plotë dhe të thelluar në dizajnin 
digjital. Nëse jeni të apasionuar pas krijimit dhe dëshironi të bëni një ndryshim në botën e 
dizajnit, ne jemi këtu për t’ju ndihmuar të arrini qëllimet tuaja. 

Regjistrohuni tani dhe bëni hapat drejt një karriere të suksesshme në dizajnin digjital!



Tregu i punës kërkon profesionistë, andaj bëhu zgjidhja e duhur për kompanitë 
vendore dhe ndërkombëtare, duke u regjistruar në Shkollën Profesionale në UBT.

ATD Profesional  Education Institution
Lagjja Veternik,10000  

Prishtinë, Kosovë 
+383 49 986 700 

info@atd-academy.net 
www.atd-academy.net

Programet e akredituara:

Software Developer

Digital Design


